
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 7 октября 2025  года                                                                                 № 43 

        х. Песчаный 

 

Об утверждении плана проведения профилактических и контрольных 

(надзорных) мероприятий в сфере благоустройства  

на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского 

муниципального района на 2026 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 и частью 3 статьи 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 540-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 2 Закона 

Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за. 

сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного 

значения городских поселений», на основании статей 32, 60 Устава Песчаного 

сельского поселения Тбилисского муниципального района, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить план проведения профилактических и контрольных 

(надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории Песчаного 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края, согласно приложения. 

 2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района (Гаращенко И.В) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал 

Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте 

администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 
  
 

Глава Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района                                                      В.В. Мишуров 



 
 

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                        к постановлению администрации 

                                                                         Песчаного сельского поселения 

                                                                         Тбилисского района 

                                                                         от 7 октября 2025 года  №43 

 

 

 

План проведения профилактических и контрольных (надзорных) 

мероприятий в сфере благоустройства на территории Песчаного сельского 

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края  

на 2026 г. 

 

 

№ Наименование мероприятия Срок выполнения ответственный 

1 Размещение на официальном 

сайте администрации Песчаного 

сельского поселения Тбилисского 

муниципального района в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

постоянно по мере 

необходимости 

Ведущий 

специалист 

администрации 

песчаного 

сельского 

поселения 

2 Контроль по своевременной 

уборке, санитарной очистке и 

благоустройству закрепленных и 

прилегающих территорий 

собственниками и арендаторами 

земельных участков от 

складирования дров, сена, 

стройматериалов и мусора. 

еженедельно Специалист 

землеустроитель 

администрации 

Песчаного 

сельского 

поселения 

3 Контроль по соблюдению порядка 

содержания домашних животных, 

скота, птицы, пчел. 

еженедельно Специалист 

землеустроитель 

администрации 

Песчаного 

сельского 

поселения 

4 Контроль по соблюдению порядка 

организации владельцами 

сельскохозяйственных животных 

выпаса скота. 

еженедельно Специалист 

землеустроитель 

администрации 

Песчаного 

сельского 

поселения 

5 Выявление очагов произрастания 

амброзии и другой сорной 

растительности на территории 

поселения (в лесополосах, 

территориях, прилегающих к 

июнь-ноябрь Специалист 

землеустроитель 

администрации 

Песчаного 

сельского 



домовладениям и земельным 

участкам КФХ). 

поселения 

6 Предупреждение и выявление 

административных 

правонарушений правил 

благоустройства. 

в течение года Специалист 

землеустроитель 

администрации 

Песчаного 

сельского 

поселения 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района            В.В. Мишуров 
  

 

 
 

 

 

 


